
 

 

 

 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

  

                                                               ПРИКАЗ 

 

 

14.10.2024                         г. Ессентуки                                        № 159  

 

 

 

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 

города Ессентуки  от 15.07.2022 № 109  «Об утверждении порядка составления и 

ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования  

городского округа город-курорт Ессентуки и бюджетных росписей главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования  городского 

округа город-курорт Ессентуки (главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского 

округа  город-курорт Ессентуки) и лимитов бюджетных обязательств» 
 
 
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Ставропольского края 28.12.2022 №545-бр  «Об утвер-

ждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распоря-

дителей) средств бюджета Ставропольского края (главных администраторов ис-

точников финансирования дефицита бюджета Ставропольского, а также утвер-

ждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» (с учетом  изменений и 

дополнений) и на основании Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городском округе город-курорт Ессентуки, утвержденного решением 

Совета города Ессентуки от 29 июля 2015 года  № 98 (с учетом  изменений), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок порядка составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального образования  городского округа  

город-курорт Ессентуки и бюджетных росписей главных распорядителей средств 

бюджета муниципального образования  городского округа  город-курорт 

Ессентуки (главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования  городского округа  город-курорт 

Ессентуки) и лимитов бюджетных обязательств с учетом внесенных изменений 

(далее - Порядок). 

garantf1://12012604.217/
https://internet.garant.ru/document/redirect/406051207/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406051207/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406051207/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406051207/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406051207/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406051207/0


 

2. Положения, установленные  подпункта 19.2 и подпунктом 19.3 Порядка, 

применяются начиная с исполнения бюджета муниципального образования 

городского округа города-курорта Ессентуки на 2025 год и плановый период 2026 

и 2027 годов.  

3. Начальнику отдела планирования и анализа расходов (А.Ф.Афанасова) 

Финансового управления  города Ессентуки довести настоящий приказ до 

сведения главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки (главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки (далее – 

главные распорядители средств бюджета). 

4. Главным распорядителям средств бюджета довести настоящий приказ до 

сведения подведомственных получателей бюджетных средств бюджета муници-

пального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Финансового управления 

администрации города Ессентуки                                                           С.В. Сучкова 

https://internet.garant.ru/#/document/406051207/entry/117513
https://internet.garant.ru/#/document/406051207/entry/1198

